2023年５月 26日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

2023年 3月期決算短信の開示が期末日後 50 日を超えたことに関するお知らせ

当社は本日、「2023 年３月期決算短信」の開示を行いましが、当該開示が決算期末後 50 日を超え
た理由および改善の取り組みにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期決算短信の開示が期末日後 50 日を超えた理由

決算発表が期末日後 50 日を超えた理由は、米国子会社の経理要員の交代の影響および米国監査

法人の異動後の初の本決算であったため、米国子会社の監査業務に想定外の時間を要したためであり

ます。

２．今後の改善について

当社は今回の決算開示が遅延したことを厳粛に受け止め、着実に社内体制の整備と監査法人との

連携強化を行い、決算発表の内容を 45日以内に開示できるよう取り組んでまいります。

   株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしま

すことを、深くお詫び申し上げます。

以上